

متن پرسش

با سلام و با تبریک عید فطر بر شما استاد عزیز: چند سوال از صد صفحه اول کتاب رزق داشتم. شما از نقل امام علی (ع) فرمودید انسان دو نوع رزق دارد یکی شون مقدر برامون دومی نه مال ما نیست. (۱) حال شغل دوم جزء کدوم دسته است؟ (۲) رزق دومی کلا بدست میاد یا نه؟ (۳) یه جا فرمودید خوار شدن، میشه چند مثال بزنی ملموس بشود؟ آیا رابطه کارمند و ریس خواری نیست؟ چون رضایت ریس مهمه؟ (۴) منظوره از رزق حقوقه یا همان ورودی پول به زندگی با کاهش هزینه؟ پس اون موقع که پول نداریم شیء مورد نظر را تهیه کنیم با پیدا کردن کار موقت، از درآمد اون مشکل حل میشه؟ (۵) آیا رزق با نوع شغل متفاوته؟ (۶) یه جا از اصطلاح رزق اصلی استفاده کردید منظورتون چیه؟ (۷) آیا ملاک اینه که کاری از هشت ساعت بگذره دیگه جزء رزق اولی نیست؟ (۸) آیا پس انداز برای آینده نوعی حرص میباشه؟ (۹) با توجه به روایت صفحه ۹۹ چطور متوجه بشیم غیر خواست خدا داریم حرکت می کنیم؟ (۱۰) در صفحه ۱۰۴ نکته بالا منظورش چیه؟ (۱۱) شخصی برای ادامه تحصیل با هزاران قرض مدرک میگیره، حال این مدرک جزء رزقش بوده یا نه؟ (۱۲) آیا قرض و وام جزء رزق اولی است یا دومی؟ (۱۳) در کنار شغل اول با هدف اقتصاد مقاومتی و رعایت حلال و حرامی این جزء رزق اولی است یا نه؟ (۱۴) پاراگراف آخر صفحه ۹۷ حال چه باید کرد؟ (۱۵) این روایت هر که دنبال دنیا رود مرگ بدنالش می آید منظور همان سرگرمی است یا تهیه رزق از راه نادرست؟ استاد خواهشا جواب بدید با تشکر از شما

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: ۱- ما باید فرصت و فراغت جهت خودسازی و عبادات داشته باشیم، حال اگر شغل دوم این فرصت را از ما نگیرد اشکال ندارد ۲- ما مأموریم در حد معقول تلاش کنیم و پس از آن نگران رزق خود نباشیم، خداوند در این امور می‌خواهد صبر ما را امتحان کند ۳- اگر به امید رزق بیشتر به هر کاری تن بدهیم خواری است، ولی اگر در یک ارتباط تعریف شده بخواهیم رضایت مسئول خود را جلب کنیم خواری نیست ۴- رزق عبارت است از آن نیاز منطقی که در یک زندگی دینی مورد نظر است ۵- این امکان هست ۶- همان نکته‌ای که در شماره‌ی ۴ عرض شد ۷- نه، هشت ساعت نمونه‌ی معقولی است ۸- بعضاً این طوری است، ولی نه برای نیازهای منطقی ۹- در امورات خود امیدمان به خدا باشد و از وظیفه‌ی خود عدول نکنیم ۱۰- بی‌خود برای خود زحمت ایجاد کرده ۱۱- اگر آن مدرک جزء رزقش بود بدون این همه تلاش هم به دست می‌آورد و اگر هم جزء رزقش نبود مثل مدرک بنده که

زمین‌شناسی است، ولی مسیر تأمین رزق بنده چیز دیگری بود ۱۲ و ۱۳- خیلی نمیتوان بین این دو مرز ایجاد کرد، رویهم‌رفته خداوند رزق ما را بدون قرض و وام می‌رساند مگر این‌که امتحانی در میان باشد که در آن صورت اگر برای نیازهای ضروری خود مجبور باشیم قرض بگیریم بر ما ملامتی نیست ۱۴- کتاب در اختیارم نیست تا بدانم صفحه‌ی ۹۷ چه بوده؟ ۱۵- مرگ در هر صورت به دنبال انسان هست. موفق باشید